Alexandrinum Concilium ann. 362. au-
to ritate Liberii habetur ab Athanasiu, tertio
ab exilio reducere cui presuerunt Eusebius,
Vercellensis Episcopus, & Lucifer Calaritanus. In hoc Concilio Alexandria Ec-
clesia ab Ariane heresis sedibus purga-
ta est; & aliqua disciplina capitula statuta.

PAR. II.

Pariter terminata est controversia, quæ
inter Latinos, & Graecos exarserat; Graeci
ei enim, dum tres hypostases dicebant, vi-
debantur Latinis tres *separati*, seu substantias
dicere, & cum Ario sensire; Latini vero
rejeciebant nomen hypostatis, & personas
dicebant; & sic videbantur Graeci non
admittere realem distinctionem inter per-
sonas, sed tantum ratione muneris, five
officii; quia personæ nomen officii aucto-
ritatem designabat. Unde pro illa Graecorum
contentione scripsit Hieronymus ep. 57. *Tota Graecorum profanorum schola
diferimen inter hypostasim, & ictas, igno-
rabat. Et de nominibus seu vocibus hisce,
quorum lis erat, Nazianzenus orat. de
laudibus Athanasi inquit: *Perculsum effet,
ne orbis terrarum fines, una cum syllabis, a
se invicem distinxerentur, & abrumperen-
tur.* Athanazio autem procurante, esse-
stum est, ut Graeci personæ nomen pro
hypostasi, & Latini hypostasis pro perso-
na usurparent. Augustinus lib. 5. de Tri-
nit. c. 8. & 9. distinctionem hanc non
approbat; at Hieronymus ep. 57. apud
Damatum effet, ut recuperetur. Unde
quanvis olim vox hypostasis pro substantia,
essentia, & substantientia, fuerit intellecta,
postmodum Ecclesia usi factum est, ut
non solum in divinis, sed etiam in qua-
libet natura intellectuali, pro persona in-
telligeretur; quemadmodum de facto in-
tellegitur. Denique in hoc Concilio Fi-
dei formula nomine Sardicensis Concilii
ab Ariani evulga, utpote spuria, & sur-
repitina, rejecta est.*

Parisiense Concilium ann. 362. sub Liberio
Lutetiae Parisorum habetur, in quo, S. Hilario
procurante, Nicenæ Fidei professio
fuscipitur, conirarius ei error damnatur,
& pariter damnantur omnes, qui confus-
tantialiter nomen a Dei Filo relevant.
Alexandrinum II. sub Liberio ann. 363.
celebratur, post obitum Juliani Apostoli;
ubi Orthodoxi Episcopi, convocati ab
Athosio ex Aegypto, Thebaide, & Lybia,
fidei catholicæ libellum conscripserunt,
& novo Imperatori Joviniano miserunt,
qui fidem doceri perebat, & hoc magna-
follicitudine factum est, ne ab Hæreticis
præveniret. Antiochenum II. etiam
sub Liberio ann. 363. a Meletio, Antio-
cheno Episcopo catholicæ, ad Acaciorum
instigationem conveoratum est. Ibidem Ac-
aciani ipsi Nicenam Fidem amplexi sunt;
timebant enim a Semi-Arianiis pulsando
e propriis fedibus, si in sua perfida perf-

N

sec-

scerent; & hoc a novo Imperatore timabant, quicm Semi-Ariani sperabant tracturos in partem suam: Unde Acaciani posuit Catholicis, quam Semi-Arianis consentire voluerunt.

Conciliabulum Lampacennum pariter sub Libetio, ann. 364. habetur a Semi-Arianis contra Arianos Lampaci in Helle-sponio. Acta Constantinopolis, opera Eudoxii, & Acacii, in hoc Conciliabulo abrogantur; fidei formula, edita in Ecclesie Antiochenae consecratione, & confirmata Seleuciae, recipitur; & suis Ecclesiis restituantur, qui ab iisdem abdicari essent, quod dicentes, Filium non esse Patri dissimilem, eorum opera, qui Filium esse Patri dissimilem assertabant. Sunt qui putant cum Sozomeno lib. 8. hist. c. 7. catholicum fuisse Concilium hoc, quia in eo Ariana Hæresi dampnata est, Nicenea Fides recepta, & nihil contra orthodoxam doctrinam fancitum. At alii ex adverso melius iudicant, Conciliabulum fuisse, quia ab Arianis, & Semi-Arianis convocatum, & habitum.

Conciliabulum Singedunianum ann. 366. a Valente, & Ursacio, aliquique Ariani Episcopis Singeduni in Myria celebratur aduersus Semi-Arianos. Procurabant enim Semi-Arianos inducere, ut fidei formulam Ariminensem, & Constantinopolitanam, amplectentur; quod quem consequuntur non essent, cosidem damnarunt.

Concilium Romanum I. sub Damaso Papa ann. 367. coactum est, in quo Valens, & Ursacius, aliquique publici Ariani, damnantur, & tanquam damnati omnibus orbis Ecclesiis denunciantur. Romanum II. sub eodem Damaso ann. 369. a nonaginta Episcopis Ital. & Galli, componitur; & in eo condemnatur Auxentius, Mediolanensis Episcopus intrusus, & Arianus; & Ursacius pariter, qui multis toties contra Damasum schismata renovaverat. Aquilejense Concilium sub Damaso quoque ann. 381. habetur a triginta duobus Episcopis Ital. & Pannonicis, presenribus Legaris Gallorum, & Afrorum, & S. Ambroso, Mediolanensi Ursacii, Præfide. Damnantur in eo Palladius, & Secundianus, Ariani Episcopi. Hi enim a Gratio- no Imperatore obtinuerant, ut generale Concilium haberetur ad eorum fidem probandam; sed Ambrosius apud Augustum effecit, ut de Coneilio generali non amplius haberetur sermo, & tantum hoc Aquilejense fatus esset. Ad hoc Italique Episcopi vocati sunt; alijs vero exira Ita-

liam permisum, ut venirent, si vellent; non venient, si nollent. Et hæc de Conciliis, & Conciliabulis, cursum nobis scribenib[us], dixisse far videtur.

Patrini principi Ariana Hæresi furcunt, auctoritaris scilicet, & potentie, brachio, illius & Audorem, & Professores, protogenites, Constantia, Constantini Soror, & Constantius, Constantini filius. Constantius vero ipse aliquando decepit, aliquando de Ecclesiæ dogmaribus minus sciens, visus est Arianorum Sectæ adhaerere, sed revera nequiturum Hæresi adhaerere. Quæcumque enim aur præcepit, aut permisit, aut fieri fecit, vel Eusebii Nicomedensis artibus illusus, vel ejus fraudibus prævenitus, semper tamen catholica religionis zelo exstans, operatus est. Unde nullio modi possumus cum dicta Arianum; licet cogamur concedere, ut plurimum fuisse Arianorum, quos ipse, non Hæreticos, sed Catholicos esse, putabat, patronum, ac defensorum.